

SAK : Klage på vedtak om kraft utbygging i Lastadbekken Lyngdal Kommune, saks nummer: 202301801- Lastad Kraft A/S

Bakgrunn/Historikk :

Lastad Kraft SUS signerte avtale med Lyngdal Kommune og Farsund Kommune 31.08.2020.

Sweco utførte konseptstudie for kraftverket i 2020/2021. Fallrettigheter tilhører Farsund Kommune og Lyngdal Kommune eier opprinnelig tomt ved sjøen nær Lastadbekken. Tomten er den samme som ble benyttet av Lastad Sagbruk i over 100 år til ferdighus produksjon. Konseptstudien ble presentert på Lyngdal Kommune sitt Rådhus 10.05.2021 og familien Leite var til stede på møtet. Bystøl A/S laget konsesjonsøknad hvor rørtrase gikk forbi huset på Lastad til Helga Johannesen (familien Leite). Konsesjonssøknad ble sendt inn til NVE i 2023 og den ble lagt ut på høring til alle grunneierne på Lastad.

24.05.2024 var det felles befaring med NVE, grunneierne og representanter fra ulike organisasjoner. Ingen fra familien Leite deltok på befaringen. Det ble sendt inn protest fra Bård A. Leite om at rørledningen gikk for nærme huset til Helga Johannesen. Lastad Kraft SUS flyttet rørledningen 200 meter lenger nord for å ta hensyn til klagen. Det ble ny høringsrunde hos NVE og nye befaringer fra konsulent og fra Ecofact ifm biologisk mangfold. Til sammen har dette ført til merkostnader på 2.5 MNOK for Lastad Kraft A/S.

På NVE befaringen var det en positiv tilbakemelding fra grunneiere og Hytteforeningen ønsket kraftverket velkommen. Lokale entreprenører er veldig positive til kraftverket og det vil gi oppdrag og ringvirkninger for lokalindustrien i Lyngdalsområdet. Undertegnede har bodd i Lyngdal i flere år og er født og oppvokst i nabokommunen med storfamilien i Lyngdal.

Kommentarer fra Bård A. Leite til utbyggingen:

HMS og sikkerhetsmessige forhold vil bli ivaretatt på en god måte i planlegging og byggefasen. Terrenget er bratt i enkelte områder, og befaringer utført har dokumentert at erfarne entreprenører vil sørge for at alt arbeidet blir gjennomført på en sikker måte. Rørtraseen vil ha en bredde på 8-10 meter og rørene blir nedgravd med god overdekning. Kraftverket vil produsere i minst 60 år og det er solide investorer i prosjektet. Konsesjonsbetingelsene fra NVE sikrer at terreng blir tilbake fylt etter byggearbeidene og er iht kravene beskrevet i klagebrev fra Bård A. Leite. Når det gjelder ål i Lastadbekken blir det laget en «ålvandringstrase» ved inntaksdammen som gjør at den kan komme oppover i vassdraget. Det er også en spesial rist i inntaksdammen som hindrer ål i å komme inn i vannrøret og turbinen til kraftverket.

Lastad Kraft A/S har solide eiere og en av eierne bor i området og har pågående industriprosjekter i Lindesnes og Farsund kommune. Prosjektet vil ikke gå konkurs i dagens N2 område hvor Norge eksporterer strøm med høye energipriser. Utbygger vil rydde trase over eiendommen til Leite familien og levere tømmer tilbake til grunneiere med en stor salgsverdi (200.000-250.000 NOK). Denne traseen vil også bli opparbeidet som en helårs skogsveg for uttak av verdifull tømmer for grunneier. Skogsvegen vil ha en bygge kostnad på 700.000 NOK. Trase for nedgravd rør vil bli justert og vi tar hensyn til frukthaven til Bård A. Leite.

Jan Kristensen (tidligere ordfører i Lyngdal) fra Lyngdal har kontaktet Bård A. Leite for kort tid siden og han høres positiv ut til å inngå avtale med Lastad Kraft A/S, men han vil avvente møte til etter NVE behandling av klagebrev.

Generellt :

Ett nytt kraftverk i Lyngdal vil bidra positivt med strøm til ca 400 boenheter i et område som det er underdekning på elektrisitet. Glitre Nett er veldig positive til prosjektet og trenger mye mere strøm i området ifm det grønne skiftet. Politikere i Lyngdal Kommune gav enstemmig støtte til kraftverket ifm høringsrunde fra NVE i 2024.

Mvh Jonny Gabrielsen for Lastad Kraft A/S